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Inden for tredielandskontrollen budgetteres med delvis omkostningsdækning, idet centrale 
administrationsomkostninger samt omkostninger forbundet med det kontrolmæssige beredskab 
ikke gebyrfmansieres. 

Opgaveme i forbindelse med kontrol med import fra tredielande varetages af grænsekon- 
trolstedeme, der godkendes af Kommissionen, af kredsdyrlægeembedeme samt af personale 
knyttet til direktoratets hovedkontor. Det bemærkes, at kontrollen på visse grænsekontrolsteder 
udføres af grænsekontroldyrlæger udenfor kredsdyrlægeembedeme. 

For at opnå godkendelse skal grænsekontrolstedeme være bemandet med tilstrækkeligt man- 
ge dyrlæger og særligt uddannet personale til, at de kan udføre den krævede dokumentkontrol 
og fysiske kontrol. Grænsekontrolstedeme skal endvidere råde over tilstrækkelige lokale- og la- 
boratoriefaciliteter, opstaldnings- og opbevaringsfaciliteter (køleanlæg), kommunikationsudstyr 
m.v. til at kontrollen kan udføres i overensstemmelse med de i direktiveme fastsatte forskrifter. 
Til grænsekontrolstedeme er også henlagt kontrollen med levende dyr og animalske produkter, 
der udføres til tredielande. 

Såvel bemanding som faciliteter ved grænsekontrollen overvejes fortsat under hensyn til 
bl.a. importmængde og -sammensætning samt ekspeditionsomfang udenfor kontrollens normale 
åbningstid. 

Den veterinære kontrol i forbindelse med opdræt af vildt og ræve (vildtkontrol) baserer sig 
på L 341 1992 om opdræt af vildt og ræve. Kontrollen omfatter også opdræt af strudsefugle. 
Der er budgetteret med fuld omkostningsdækning excl. dækning af centrale administrationsom- 
kostninger.. 

De forventede udgifter og indtægter er baseret på det nu registrerede antal vildtfarme. 
Opgaveme i forbindelse med vildtkontrollen varetages af personale knyttet til kredsdyrlæge- 

embedeme samt af personale knyttet til direktoratets hovedkontor. 
Den veterinære kontrol i forbindelse med dyrevelfærd (dyrevelværdskontrol) varetages af 

direktoratet på Justitsministeriets vegne i henhold til L 183 1993 om ændring af dyrevæmslo- 
ven. 

Kontrolforanstaltningeme baserer sig på gennemførelse af 
- Rådets direktiv 88/166/EØF om fastlæggelse af mindstekrav vedrørende beskyttelse af 

burhøns. 
- Rådets direktiv 91/628/EØF om beskyttelse af dyr under transport og om ændring af di- 

rektiv 90/425/EØF og 91/496/EØF. 
- Rådets direktiv 91/629/EØF om fastsættelse af mindstekrav med hensyn til beskyttelse af 

kalve. 
- Rådets direktiv 91/630/EØF om fastsættelse af mindstekrav med hensyn til beskyttelse af 

svin. 
Kontrollen vil omfatte: 
- Kontrol med dyr under transport, jf. B 201 1993. Kontrollen omfatter kontrol ved sam- 

handel, kontrol ved indførsel fra 3. lande og national stikprøvekontrol. Samhandelskon- 
trollen omfatter dyrs transportegnethed. Kontrollen omfatter ikke transportmidler. 

- Kontrol med beskyttelse af kalve, jf. B 999 1993 og svin, jf. B 998 1993. Kontrollen ba- 
serer sig på en stikprøveprocent på 2 af kalve- og svinebesætningeme. 

- Kontrol med anvendelse af æglægningsbure, jf. B 340 1981, som ændret ved B 381 
1986. Kontrollen omfatter to årlige tilsyn af samtlige buranlæg. 

Kontrollen varetages af personale knyttet til kredsdyrlægeembedeme, grænsekontrolstedeme 
og direktoratets hovedkontor. 

Ante-mortem kontrollen (AM-kontrol) i oprindelsesbesætningeme, der er et led i de af EU 
fastsatte fjerkrækontrolforanstaltninger, jf. B 140 1991 om fjerkrækontrol, som ændret ved B 82 
1994, samt Rådets direktiv 92/116/EØF om ændring og ajourføring af direktiv 71/118/EØF om 
sundhedsmæssige problemer i forbindelse med handel med fersk fjerkrækød, varetages af kreds- 
dyrlægeembedeme i deres respektive områder. Kontrollen, der hidtil har omfattet omkring 385 
slagtekylling- og kalkunbesætninger, søges med virkning fra 1998 udvidet til også at omfatte 


